
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ С. ДОЛГОРУКОВО 

                                                                ПРИКАЗ 

30.12.2016 года                                                                                № 71 

О создании школьных спортивных клубов  

 в филиалах МБОУ лицей с.Долгоруково 

  

               

    В целях активизации спортивно-массовой работы в   филиалах МБОУ лицей 

с.Долгоруково, популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, 

привлечения школьников для систематических занятий физической культурой, спортом и 

туризмом, сдачи норм ГТО, совершенствования умений и навыков обучающихся, 

полученных на уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной 

активности и трудолюбия, организаторских способностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР   Меркуловой Р.Н., Стрельникову В.А., Захаровой В.Н. 

создать в  филиалах МБОУ лицей с.Долгоруково   школьные спортивные клубы. 

2.Назначить руководителями школьных спортивных клубов  учителей физической 

культуры: 

спортивный клуб «Физкульт привет» в филиале МБОУ лицей с.Долгоруково   в 

д.Екатериновка- Лукашова Н.А., 

спортивный клуб «Олимпийская надежда» в филиале МБОУ лицей с.Долгоруково   в п. 

Тимирязевский – Дубовой В.И 

спортивный клуб «Вымпел» в филиале МБОУ лицей с.Долгоруково   в с.Жерновное – 

Ключенков Ю.Н. 

3.  Руководителям школьных спортивных клубов  Лукашовой Н.А., Дубовому В.И., 

Ключенкову Ю.Н. разработать положение, устав работы спортивных клубов, утвердить 

состав совета спортивных клубов, план работы. 

4.Общее руководство за деятельностью спортивных клубов возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе  Филатова Г.И. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора   

Стрельникова В.А., Меркулову Р.Н., Захарову В.Н. 

 

 

Директор                                                          Г.В. Антонов 

 

 
 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ С. ДОЛГОРУКОВО 

                                                                ПРИКАЗ 

04.09.2017 года                                                                                № 262 

Об организации работы школьных 

спортивных клубов в 2017-2018 учебном году 

               

    В целях активизации спортивно-массовой работы в лицее, популяризации физической 

культуры и спорта среди обучающихся, привлечения школьников для систематических 

занятий физической культурой, спортом и туризмом, сдачи норм ГТО, совершенствования 

умений и навыков обучающихся, полученных на уроках физической культуры, 

воспитания у школьников общественной активности и трудолюбия, организаторских 

способностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать деятельность школьных спортивных клубов  в 2017-2018 учебном году. 

При организации работы действовать в соответствии с Уставом о школьном спортивном 

клубе. 

2.Назначить руководителями школьных спортивных клубов: Молодова Р.А., Лукашову 

Н.А., Дубового В.И., Ключенкова Ю.Н. 

3.Общее руководство за деятельностью спортивных клубов  возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе  Филатова Г.И. 

4.Утвердить состав совета школьных спортивных клубов: 

Председатель совета  – Молодов Р.А. (учитель физической культуры.) 

Зам. председателя совета  – Михальков А.Г. (учитель физической культуры, 

руководитель МО .), Лукашова Н.А., Ключенков Ю.Н., Дубовой В.И. 

Секретарь – Малютин А.И.  (учитель физической культуры) 

Ответственный за судейский состав –  Булахтин А.Г. (учитель физической культуры.), 

Захаров Иван (уч-ся 11 класс) 

Члены совета – Матвиенко Н.И., Антонов А.Г.,  Захарова Т.А.( родители),  Семенов 

Станислав,( 11 класс ), Трубицын Дмитрий (10 класс), Маляев Даниил (9 класс), Терентьев 

Влад (8 класс), Востриков Алексей (7 класс). 

5. Утвердить план работы клубов на 2017-2018 учебный год  (приложение №1) и 

расписание  секционных занятий (приложение №2). 

6. Членам школьных спортивных клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами лицея и его филиалов и 

клубами школ района в течение учебного года, активизировать  работу по подготовке к 

сдаче норм ГТО среди обучающихся и их родителей.  

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора  

Филатова Г.И., Бондареву О.Е., Стрельникова В.А., Меркулову Р.Н., Захарову В.Н. 
Директор                                                          Е.А.Барабанова 

 

 



Приложение №2  

к приказу № 262  от 04.09.2017г 

 

Расписание  секционных занятий школьных спортивных клубов 

на 2017-2018 года 

№ название спортивной  секции время занятий классы Руководитель 

секции 

1 «Патриот» Понедельник 13.35 4 Булахтин А.Г., 

2 «Кольцо» (волейбол) Понедельник-

вторник 14.30 

7-8 Михальков 

А.Г.,  

3 « Спортивные игры» Среда 14.30 7 Михальков 

А.Г., 

4 «Атака» (волейбол) Понедельник-

вторник 18.00 

11 Булахтин А.Г. 

5. «Чемпион» (баскетбол) Вторник-среда 

16.00 

6 Малютин А.И. 

 

6. «Олимпийцы» (волейбол) Понедельник-

четверг 16.00 

6 

(девочки) 

Малютин А.И. 

 

7 «Кимоно»  (Самбо) Вторник 17.00 5-9 Молодов Р.А. 

 

8 «Оранжевый мяч» Вторник-четверг 

15.30 

7-8 Лукашова Н.А. 

9 «Кожаный мяч»  Вторник-четверг 

13.35 

3-5 Дубовой В.И 

10 Народные подвижные игры Четверг 

14.30 

2-3 Лукашова Н.А. 

11 Настольный теннис Вторник-среда 

14.45 

7-9 Ключенков 

Ю.Н. 

12 Настольный теннис Понедельник 

13.45 

5-6 Ключенков 

Ю.Н. 

13 Подвижные игры Среда 13.35 2-5 Дубовой В.И 

 

 


